adversus Regulares in casibus, in quibus per Concilium, vel constitutiones apostolicas ipsi subiciuntur, ut in terminis censuit dicta deputata particularis Congregatio in responsione ad secundum dubium conceptum ut sequitur: Secundo: An quando Ordinarius procedit juris ordine servato adversus Regulares predictos in casibus, in quibus per Concilium, vel constitutiones apostolicas ipsi subiciuntur, possint conservatores Judices assignare?

40 Respondit, ut ad proximum, non posse. Quod utrumque decretum fuit confirmatum cum variis aliis ab Innocentio X. 14. *Maji ejusdem anni 1648. constituit. incip.* Cum sicut accepimus. Conservatores, quando sunt Presbyteri seculares, tam in civilibus, quam in criminalibus seu mixtis subiciuntur loci Ordinario, ut absolute respondit Sacra Congregat. Concil. in Favent. 17. *Decembris 1667. ad quartum. apud Cardinal. de Luca de jurisdictione disc. 4. num. 2.*

41 De conservatoribus anno 1743. integrum tractatum edidit P. Petrus Maria Forti Societatis Jesu. "At non multum (inquit S. M. Benedicimus XIV. de synod. diocesan. lib. 4. cap. 6. num. 6.) huic. Auctori fidendum est, quoniam multis in locis, sed præsertim articulo 21. Judicium conservatorum jurisdictionem ultra limites præmittit à Sacris Urbis Congregationibus eisdem præscriptis."

CONSTITUTIO UNIGENITUS.

42 **C**onstitutio Unigenitus tantam sibi vindicat auctoritatem, & obsequium, ut eidem publice refragantibus, veluti notoriis, ac publicis peccatoribus, denegandum sit Sanctissimum Viaticum, Bened. XIV. constituit. *incipit* Ex omnibus §. 3. Publici autem, atque notorii sunt refractarii, in casu, de quo agit, quicumque per sententiam à Judice competente prolata, et declarati sunt, eo nomine, quod debitam prædictæ constitutioni Unigenitus venerationem, obsequium, & obedientiam contumaciter denegaverint: Quicumque etiam hujusmodi contumacia reos se in judicio confessi sunt. Ac præterea illi, qui quamvis nec à Judice condemnati, neque reatum suum in judicio confessi fuerint, nihilominus, vel eo tempore, quo sacrum Viaticum suscepturi sunt, propriam inobedientiam, & contumaciam adversus constitutionem Unigenitus sponte professi; vel in antea, tæ vitæ recursu aliquid evidenter commisisse, manifeste oppositum venerationi, obsequio, & obedientiæ, eidem constitutioni debite, in eoque facto moraliter perseverare, quod ita vulgo cognitum est, ut publicum scandalum inde exortum non adhuc cessaverit. Sunt verba præcisa dictæ constitutionis sub §. 4.

(D. Clemens XI. Romanus Pontifex, Divique Petri Successor, Jesu Christi Vicarius, Caput, Pater, Catholicæ ecclesie, ac Apostolicæ Pastor universalis, infallibilis fidei Magister, per cuius os Spiritus Sanctus suæ sponte Catholicæ ecclesie loquitur, sicut antiquitus locutus est per Prophetas, ne ulterius prava dogmata Janseniana, & Quesnelliana, tamquam sectæ perditionis serperentur, constitutionem supra enuntiatam publicari mandavit, per quam non minus quam unam, & centum propositiones condemnavit, cum penis in contravenientes decernendo; nihil mirum, si prædicta constitutio in hoc opere inseratur, utpote hispanicæ regionis toto intimo cordis affectu, æquale humilitate obsequium eidem & reverentiam debitam præstiterunt, similique ratione constitutio altera ab eodem Sanctissimo Domino Nostro ex throno apostolico edita, in qua omnes Jesu Christi fideles omnis nationis, quæ sub caelo est, jubet, hæreticos vitare adversarios: quæ quidem constitutio incipit. Pastoralis officii: ideo ad litteram utraq; subsequitur: